[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 258/CIB/2013

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, ad referendum

APROVA
A solicitação de recurso federal para o Fundo Estadual de Saúde/SC, previsto na Portaria/Ministério da Saúde nº 2.198 de 17 de setembro de 2009, que dispõe sobre a transferência fundo a fundo de recursos federais a Estados, Distrito Federal e municípios, destinados à aquisição de equipamentos e material permanente para o Programa de Atenção Básica de Saúde e da Assistência Ambulatorial e Hospitalar Especializada, para atendimento as diretrizes da Rede Cegonha no Estado de Santa Catarina, para aquisição de equipamentos e material permanente para o Centro Cirúrgico Obstétrico, Emergência Obstétrica, Unidade de Cuidados Intermediários Neonatal, Sala de Parto Normal, Alojamento Conjunto e UTI Neonatal da Maternidade da Unidade Hospitalar própria da SES/SC – Maternidade Darcy Vargas.

Florianópolis, 25 de junho de 2013.
	DALMO CLARO DE OLIVEIRA
	LUIS ANTONIO SILVA

	Coordenador CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS